

معاون ساماندهی ستاد کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور:

استقرار ۱۵ قرارگاه کانون‌های مساجد در مسیرهای منتهی به مرزهای عراق



معاون ساماندهی ستاد کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور با اشاره به نقش آفرینی فعال این کانون‌ها در خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی، از استقرار ۱۵ قرارگاه در مسیرهای منتهی به مرزهای کشور عراق خبر داد.

مرتضی طاهریان‌در حاشیه بازدید از مرز چذله در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با تاکید بر ظرفیت‌های عظیم مردمی در جنوب ایران اظهار کرد: مردم غیور جنوب کشور با تمام توان در جبهه دفاع از کشور و میزبانی از زائران امام حسین(ع) ایستاده‌اند همانگونه که مواکب بسیاری در شهرهای خوزستان با شور و اخلاص در حال خدمت‌رسانی به زائران هستند.

معاون ساماندهی ستاد هماهنگی کانون‌های مساجد کشور با اشاره به رسالت این نهاد در ایام اربعین گفت: ستاد کانون‌های مساجد کشور در راستای ایفای نقش فرهنگی و اجتماعی خود، ۱۵ قرارگاه را جهت ارائه خدمات به زائران راه‌اندازی کرده‌است.

طاهریان با بیان اینکه این قرارگاه‌ها در مسیرهای پرتردد زائران و همچنین در مسیر پیاده‌روی کرپلا از جمله شهر بستان مستقر هستند افزود: رویکرد ما در این پایگاه‌ها، تلفیق خدمت‌رسانی به زائران با فعالیت‌های فرهنگی است تا بستر لازم برای بهره‌مندی معنوی زائران بیش از پیش فراهم شود.

وی با اشاره به برنامه‌های فرهنگی ویژه امسال خاطرنشان کرد: با توجه به شهادت رهبر عزیزمان، زیارت به نیابت از آقای شهید در دستور کار قرار گرفته و بنا داریم در تمامی مواکب خود، یادبود رهبر شهید و یادواره‌شهادی مقاومت را با حضور زائران برگزار کنیم.

مرزهای شلمچه و چذله در استان خوزستان مهمترین گذرگاه‌های زمینی تردد زائران اربعین به شمار می‌روند. تاکنون ۷۰۰ هزار زائر اربعین از این ۲ مرز تردد داشته‌اند. مرز شلمچه یکی از مهم‌ترین گذرگاه‌های رسمی ایران و عراق در استان خوزستان است که در ایام اربعین از مبادی اصلی تردد زائران به شمار می‌رود، فاصله این مرز تا اهواز حدود ۱۴۵ کیلومتر است.

مرز چذله نیز از گذرگاه‌های مهم خوزستان در مرز ایران و عراق است که هر سال در اربعین پذیرای شمار زیادی از زائران می‌شود، فاصله این مرز تا اهواز در کوتاه‌ترین مسیر حدود ۱۴۲ کیلومتر است.

نصب پنج هزار نماد شهری در مسیر تردد زائران اربعین توسط شهرداری اهواز

معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری اهواز با اشاره به اجرای اقدامات گسترده فرهنگی و زیرساختی توسط این معاونت در مسیر تردد زائران اربعین حسینی گفت: پنج هزار نماد شهری در حد فاصل اهواز تا مرز چذله جهت تامین روشنایی و رفاه زائران نصب شده‌است.

موسی خنافرددر گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری اهواز در راستای تسهیل تردد زائران و بهبود خدمات‌رسانی در ایام اربعین حسینی، برنامه‌ریزی‌های ویژه‌ای را در حوزه زیرساخت و فعالیت‌های فرهنگی در دستور کار قرار داد.

وی با اشاره به برنامه‌های فرهنگی این نهاد تصریح کرد: علاوه بر اقدامات زیرساختی، بسته‌های متنوع فرهنگی نیز برای زائران تدارک دیده شد که توزیع ۱۰ هزار پرچم ویژه زائران اباعبدالله الحسین (ع) از جمله این اقدامات است. معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری اهواز همچنین به حضور فعال گروه‌های هنری در مواکب اشاره کرد و گفت: برپایی برنامه‌های تعزیه‌خوانی و ایجاد مواکب فرهنگی در طول مسیر، از دیگر برنامه‌های اجرا شده توسط شهرداری اهواز در راستای ترویج فرهنگ عاشورایی و ارائه خدمات فرهنگی به عاشقان اهل بیت (ع) بوده‌است.

وی خاطرنشان کرد: تمام توان و ظرفیت شهرداری اهواز در ایام اربعین برای خدمت‌رسانی به زائران و فراهم کردن فضای معنوی مناسب در مسیر تردد به کار گرفته شده تا آنها با آرامش و شرایط بهتری به زیارت عتبات عالیات مشرف شوند.خنافره گفت: اردوگاه نامن در حمیدیه برای اسکان و ارائه خدمات فرهنگی به اتباع خارجی در نظر گرفته شده‌است. همچنین برای رفاه زائران، اقدامات اسکان موقت با کمک گروه‌های جهادی در اهواز برنامه‌ریزی شده‌است تا بتوانیم میزان شایسته برای عزاداران حسینی باشیم.بر اساس مشاهدات خبرنگار ایرنا در مرز چذله، امنیت کامل در این پایانه مرزی برقرار است و زائران بدون هیچ مشکلی در حال عزیمت به کشور عراق هستند.موج خروشان جمعیت در مرز چذله، خط بطلانی بر تمام شایعات رسانه‌های معاند کشیده و پیامی جز اقتدار و ایستادگی برآمده از آموزه‌های حسینی برای جهانیان مخابه‌ر نمی‌کند.خیل عظیم مشتاقان اباعبدالله الحسین (ع) با عبور از گذرگاه‌های مرزی استان خوزستان، عزم خود را برای پیوستن به راهپیمایی عظیم اربعین جزم کرده‌اند.

چهارشنبه۷ مرداد ۱۴۰۵ / شماره ۷۱۲۱ / سال سی و دوم

خبر

انتقال فناوری دریایی به روستاهای خوزستان با طرح «نوفن»



استان خوزستان انجام می‌شوند.
رئیس دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر بیان داشت: این دانشگاه در نظر دارد تا با همکاری ارگان‌های مرتبط و با برگزاری دوره‌های مهارتی، ثبت و علمی‌نمودن فعالیت‌ها و تسهیل تبدیل روش سنتی به

اجرای طرح نوین ساماندهی عرضه میوه و تره‌بار در اهواز

یوسفی با اشاره به راه اندازی سوله متروکه در حصارآباد به عنوان بازار و بازسازی بازارچه‌های متروکه در منطقه باهنر و گلستان گفت: این مکان‌ها با مساحتی بین یکپهزار تا یکهزار و ۵۰۰ متر مربع هستند و به مراکز جامع عرضه اقلام اساسی از جمله گوشت، مرغ، میوه و نانواپی تبدیل شدند.

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری اهواز اظهار کرد: برای ساماندهی وانت‌بارها و دستفروشان در اهواز فضاهای بازی در اهواز تعیین شده و در این مسیر نیاز به فرهنگ سازی برای انتقال وانت بارها به مکان های مشخص شده نیز نیاز است.

وی همچنین از بازپس گیری ۱۰ غرفه در منطقه کوی رمضان اهواز که خارج از اهداف سازمان فعالیت می‌کردند خبر داد و تاکید کرد: اکنون این غرفه‌ها صرف عرضه میوه و تره‌بار می‌شوند.

یوسفی خاطرنشان کرد: هدف اصلی، ایجاد جاذبه برای سرمایه‌گذاران و مصرف‌کنندگان است تا با کاهش بروندهای پلیسی و جایگزینی آن‌ها با ساختارهای منظم، نظم شهری در مناطق هشت‌گانه اهواز برقرار شود.

به گزارش ایرنا، اهواز تنها کلانشهر در کشور است که فاقد بازار روز بوده و دستفروشان و وانت بارها در کنار خیابان‌ها اقدام به عرضه تره و بار می‌کنند، این اقدام در کنار ایجاد سد معبر برای تردد خودروها باعث ناآزیا شدن چهره شهر و ریختن زباله در جاده‌ها شده‌است. شهرداری اهواز با اشاره به ۲ ماموریت اصلی این مجموعه شامل ساماندهی مشاغل شهری و مدیریت بازار اعلام کرد حلقه مفقوده بازار روز در اهواز به زودی و طی سال جاری با طرح‌های در دست اقدام این سازمان رفع و این شهرستان صاحب بازارهای روز و میوه و تره بار مدرن خواهد شد.

ندورات زائران به نیازمندان مناطق محروم و مرزی اختصاص می‌یابد

هم‌افزایی ریاست کمیته امداد کشور در مناطق محروم و مرزی استان خوزستان توزیع شد.
وی با دعوت از هیات‌های مذهبی، موکب‌داران و عموم مردم برای مشارکت در این حرکت خدایپسندانه، بیان کرد: این پوشش تجلی واقعی فرهنگ نوع دوستی و خدمت به محرومان در مسیر سیدالشهدا(ع) است. وی با اشاره به راه‌های مشارکت در این پوشش را برای هموطنان و زائران گفت: خیران می‌توانند کمک‌های خود را از طریق کارت‌گیری کد دستوری *۶۱#*۸۸۷۷* و ولزیر به شماره کد ۰۳۰۱۰۷-۶۰۳۷۹۹۹۵۰ (صدوق امداد ولایت)، نرم‌افزار «صدقه من» و یا با مراجعه حضوری به ادارات کمیته امداد و مراکز نیکوکاری در سراسر استان خوزستان به دست نیازمندان برسانند.

مرجع رسمی برای پایش عملکرد دستگاه‌های اجرایی در حوزه اشتغال است لذا از تمامی دستگاه‌های مسئول انتظار می‌رود ضمن تسریع در اجرای طرح‌های اشتغال‌زایی، نسبت به ثبت دقیق و به‌روز اطلاعات در این سامانه اهتمام ویژه‌ای داشته باشند.وی خاطرنشان کرد: بازرسان و کارشناسان این اداره‌کل به صورت مستمر وضعیت پیشرفت طرح‌ها را پایش خواهند کرد و همکاری تمامی دستگاه‌ها برای دستیابی به سقف تعهدات اشتغال استان در سال جاری ضروری است.

به گزارش ایرنا، با دستور استاندار خوزستان این جلسه به دلیل عدم حضور مدیران دستگاه‌های اجرایی نیمه تمام اعلام شد و مصوب شد در جلسات بعدی شورای اشتغال استان تنها مدیران یا معاونین دستگاه‌های اجرایی حق شرکت در جلسه را دارند.بر اساس این گزارش استان خوزستان با جمعیت بیش از پنج میلیون نفر و دارا بودن شرکت‌های بزرگ نفتی، فولادی و پتروشیمی یکی از استان‌های استراتژیک کشور به‌شمار می‌رود.

خبر

انتقال فناوری دریایی به روستاهای خوزستان با طرح «نوفن»

رئیس دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر از اجرای طرح انتقال فناوری و سواد مهارتی به روستاهای ساحلی از خرمشهر تا هندیجان خبر داد.
مرتضی بختیاری در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در این طرح که با عنوان «روستاهای نوفن» شناخته می‌شود، دانشگاه به انتقال فناوری و سواد مهارتی به روستاهای محدوده خرمشهر تا هندیجان اقدام خواهد کرد تا سهمی در راستای محرومیت‌زدایی از این مناطق داشته باشد.

وی افزود: طرح روستاهای نوفن، تکمیل‌کننده زنجیره آموزش مهارت‌محور و استفاده حداکثری از ظرفیت‌های کشور جهت ایجاد اشتغال و افزایش تولید است. این اقدامات علاوه بر هم‌راستایی با مسئولیت اجتماعی دانشگاه، موجب تعالی ارتباط دانشگاه با جامعه بومی منطقه می‌شود.

بختیاری گفت: این اقدام در راستای طرح راه‌اندازی خانه‌های خلاق دریایی ذیل کارگروه دریایی کمیته ملی یونسکو انجام می‌پذیرد. علمی‌نمودن و ثبت اطلاعات ساخت لنج‌های چوبی به‌عنوان میراث ناملموس ثبت‌شده سازمان یونسکو، بافت طناب‌ها و تورهای دریایی، بافت سایه‌بان قایق‌های صیادی و ساخت ظروف حمل و نگهداری آبزیان از فعالیت‌هایی هستند که به‌صورت سنتی در روستاهای حاشیه خلیج فارس و



تجهیزات سرمایه‌گذاری شده طراحی شدند تا علاوه بر ایجاد جذابیت در بازار روز شهر، امکان نظارت دقیق بر قیمت‌ها را فراهم کنند.
مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری اهواز افزود: در این غرفه‌ها از ترازوهای هوشمند استفاده شده به طوری که قیمت توسط سازمان مشخص می‌شود و بهره‌بردار اجازه اعمال قیمت بالاتر از نرخ مصوب را ندارد تا از استعمار مصرف‌کننده جلوگیری شود.
بازسازی بازارهای متروکه و تبدیل آن‌ها به مراکز عرضه کالای اساسی در اهواز وی همچنین از احیای بازارهای متروکه اهواز برای تبدیل شدن به بازارهای روز خبر داد و افزود: در حال حاضر فرآیند انعقاد قرارداد برای ۲۸ سوله در این قالب در حال انجام است.

با اجرای پوش «نسیم حسینی، مهر حسینی»؛

ندورات زائران به نیازمندان مناطق محروم و مرزی اختصاص می‌یابد

وی با بیان اینکه این پوشش در چهار سال گذشته نقشی تعیین‌کننده در کاهش مشکلات معیشتی خانواده‌های تحت حمایت داشته‌است، افزود: امسال نیز پایگاه‌های جمع‌آوری صدقات در پایانه‌های مرزی شلمچه و چذابه مستقر شده‌اند. رویکرد امسال ما در اجرای این پوشش، زنده نگه داشتن یاد و نام رهبر شهید و شهدای گرانقدر مدافع وطن است.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی خوزستان گفت: در سال‌های اخیر، ندورات جمع‌آوری شده صرف‌تأمین اقلام ضروری از جمله لوازم سرمایه‌شی (کولر و یخچال)، بسته‌های معیشتی و همچنین بسته‌های تحصیلی و نوشت‌افزار برای دانش‌آموزان نیازمند شده‌است. شنبه افزود: سال گذشته ۲۰۰۰ دستگاه یخچال با مشارکت خیران، زائران اربعین حسینی و حمایت و



جدید شده‌است.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان امله داد: این میزان اشتغال ثبت شده معادل ۶ درصد از کل تعهد اشتغال استان است که با توجه به ظرفیت‌های موجود، انتظار می‌رود روند اجرای طرح‌ها و ثبت اطلاعات در سامانه با سرعت بیشتری توسط دستگاه‌های متولی پیگیری شود.ظفری‌پور با تاکید بر اهمیت دقت در ارائه آمار تصریح کرد: سامانه رصد تنها

نور خوزستان آنلاین
www.NoorDaily.ir
روابط عمومی
NoorDaily@yahoo.com

یادداشت

رسانه و آینه مردم؛ بازگشت

به مرجعیت با اعتماد و برندسازی

این روزها تقداهای فراوانی درباره عملکرد رسانه‌های تصویری کشور شنیده می‌شود.

در نشست‌ها و گفت‌وگوهای رسانه‌ای، دوستان بارها از من که سال‌ها در حوزه تهیه و تولید برنامه‌های تلویزیونی و همچنین مطبوعات و رسانه‌های مکتوب فعالیت داشته‌ام، درباره وضعیت امروز رسانه‌ها پرسیده‌اند.

معمولاً ترجیح می‌دهم از حاشیه‌ها فاصله بگیرم و نقد را نه متوجه اشخاص، بلکه متوجه ساختارها و رویکردها بدانم. از همین رو، در مقالات مختلف نیز کوشیده‌ام جایگاه رسانه را از منظرِی حرفه‌ای و اجتماعی بررسی کنم.به باور من، مهم‌ترین سرمایه هر رسانه، مردم هستند.

رسانه‌ای که مردم در آن دیده شوند، صدایشان شنیده شود و دغدغه‌هایشان بازتاب یابد، همواره جایگاه خود را در میان مخاطبان حفظ خواهد کرد. اما هرگاه رسانه از متن جامعه فاصله بگیرد و به جای انعکاس زندگی مردم، تنها به روایت‌های یک‌سویه یا موضوعاتی بپردازد که با نیازهای واقعی جامعه فاصله دارد، آرام آرام مخاطب خود را از دست خواهد داد.

در کتاب «نبرد لواج» به نقش تعیین‌کننده رسانه‌ها در دوران دفاع مقدس پرداخته‌ام. دورانی که رادیو و تلویزیون، علاوه بر اطلاع‌رسانی، در ایجاد همبستگی ملی و تقویت روحیه عمومی نقشی اساسی ایفا می‌کردند. رسانه در آن سال‌ها توانست میان مردم و میدان رویدادها پلی از اعتماد ایجاد کند.

همچنین در کتاب «آن سوی موج‌ها»، با روایت زندگی و فعالیت‌های خبرنگار شهید غلامرضا رهبر، به نقش خبرنگاری جنگ پرداخته‌ام. گزارش‌های ساده، صادقانه و بی‌تکلف او برای مردم باورپذیر بود، زیرا مخاطب احساس می‌کرد خبرنگار از دل همان جامعه سخن می‌گوید و حقیقت را بی‌واسطه روایت می‌کند. این همان سرمایه‌ای است که هیچ رسانه‌ای بدون آن نمی‌تواند مرجع افکار عمومی باشد.

یکی از آسیب‌های جدی رسانه‌ها، فاصله گرفتن از مردم و گرفتار شدن در حاشیه‌های سیاسی یا جناحی است. رسانه زمانی موفق خواهد بود که منافع عمومی را بر هر ملاحظه دیگری ترجیح دهد. از سوی دیگر، کنار گذاشته شدن بسیاری از برنامه‌سازان باسابقه، حذف برنامه‌های پرند و کم‌توجهی به تجربه پیشکسوتان نیز از عواملی است که بر کاهش جذابیت برخی رسانه‌ها اثر گذاشته‌است.

امروز رسانه‌های معتبر جهان به خوبی دریافته‌اند که «برند» تنها یک نام یا لوگو نیست؛ بلکه اعتماد مخاطب است. گاه یک برنامه سال‌ها به دلیل کیفیت، استمرار و ارتباط صمیمانه با مردم به یک برند تبدیل می‌شود و گاه یک مجری، خبرنگار یا برنامه‌ساز، به واسطه صداقت، تخصص و شخصیت حرفه‌ای خود، اعتبار رسانه را افزایش می‌دهد. این سرمایه‌ها به آسانی به دست نمی‌آیند و نباید به سادگی از دست بروند.

رسانه امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند نوآوری، گفت‌وگو با نسل جوان، بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و در عین حال حفظ اصول حرفه‌ای است. سرعت انتشار خبر اهمیت دارد، اما سرعت بدون دقت و صحت، به جای اعتماد، تردید می‌آفریند. مخاطب امروز، رسانه‌ای را انتخاب می‌کند که حقیقت را با صداقت روایت کند، نه صرفاً رسانه‌ای که زودتر خبر را منتشر کند.

اگر رسانه‌های ما بخواهند دوباره به مرجعیت گذشته بازگردند، باید مردم را به متن برنامه‌ها بازگردانند، از تجربه پیشکسوتان بهره بگیرند، به برندهای رسانه‌ای خود احترام بگذارند و اعتماد عمومی را بزرگ‌ترین سرمایه خویش بدانند. رسانه زمانی اثرگذار خواهد بود که آینه جامعه باشد؛ آینه‌ای شفاف که درد‌ها، امید‌ها، موفقیت‌ها و آرزوهای مردم را بی‌کم‌وکاست بازتاب دهد.

مرجعیت رسانه با دستور و تبلیغ به دست نمی‌آید؛ با صداقت، حرفه‌ای‌گری، اعتمادسازی و حضور واقعی مردم در متن روایت‌ها شکل می‌گیرد. هر رسانه‌ای که این حقیقت را دریابد، می‌تواند بار دیگر جایگاه خود را در قلب مخاطبان و در حافظه تاریخی جامعه بازیابد.

منوچهر پرون

پالایشگاه شوشتر، ظرفیتی برای ایجاد ۲۵۰۰ شغل

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خوزستان با تاکید بر نقش این پالایشگاه در ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی شهرستان شوشتر گفت: پالایشگاه شوشتر پس از بهره‌برداری کامل، برای ۲ هزار و ۵۰۰ نفر به صورت مستقیم اشتغال‌زایی خواهد دلشت و در حال حاضر نیز ۷۱۱ نفر در مراحل مختلف اجرای این طرح مشغول به کار هستند که این موضوع نشان‌دهنده اثرگذاری قابل توجه طرح در حوزه اشتغال منطقه است.مهرام روانبخش سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشاره به اهمیت این طرح در توسعه صنعتی منطقه بیان کرد: پالایشگاه شوشتر از جمله طرح‌های مهم و راهبردی استان در حوزه صنایع مرتبط با نفت است که با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در دست ساخت است و اکنون در مراحل پایانی ساخت قرار دارد.وی افزود: با توجه به روند مطلوب پیشرفت فیزیکی و برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، پیش‌بینی می‌شود این طرح تا پایان سال جاری به بهره‌برداری برسد.وی ادامه داد: تلاش داریم با هماهنگی و حمایت دستگاه‌های مسئول زمینه تکمیل و راه‌اندازی هرچه سریع‌تر این طرح فراهم شود.مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خوزستان با اشاره به سیاست‌های این اداره کل در حمایت از سرمایه‌گذاری‌های صنعتی بیان کرد: توسعه صنایع پایین‌دستی و مرتبط با نفت از اولویت‌های مهم صمت خوزستان است و در این مسیر، حمایت از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی با جدیت دنبال می‌شود.